untuk negeri Sudan pada tahun 1317 H. Diakhir hayatnya beliau hanya terbaring

karena sakit, dan selalu berada diranjangnya ketika lumpuh menimpanya. Akan

tetapi beliau sangat sabar dan penuh harap ampunan-Nya ketika merasakan sakit.

Sampai beliau wafat pada tahun 1358 H yang bertepatan pada tahun 1939 M.80

Beliau adalah orang pertama yang menetapkan hukum-hukum hakim yang

syar’i di Sudan. Dan pada tahun 1322 H beliau ditunjuk untuk menjadi guru bagi

para ulama Iskandariyah sampai membuahkan hasil bagi kaum muslimin yaitu

dapat mengembalikan kejayaan Islam di seantero Indonesia.